
20 21

Myslel jsem, že jsi říkala, že tohle místo je plné zlých duchů?“

„Nenechte se zmást jeho vzhledem,“ řekla Lysana. „Možná to býval 

obyčejný slizoun, ale teď...“

„Hmmm,“ zabručel mág a zamračil se. 

„No, nevypadá zrovna děsivě.“

Gnóm, který vypadal téměř jako dítě, zvedl svou malou hůlku a začal 

odříkávat slova kouzla Identifikace.
Je to něco jako vylepšená verze Analýzy, která zobrazuje podrobné 

informace téměř o všem. Jde dokonce zakouzlit i na jednotlivé bloky 

a zobrazit jejich statistiky, jako je tvrdost a podobně.

Před mágem se objevila stříbrná obrazovka plná čísel a run.

„Pouze druhá úroveň,“ řekl a podíval se na obrazovku. „To by 

měl být silný asi jako kostlivec. Přesto se zdá, že má na slizouna 

moc bodů zdraví... Dvacet srdíček? Má na sobě spoustu 

kouzelných efektů. Je to skoro, jako by byl očarovaný!“

„Fakt?“ řekl Grom, vykročil kupředu a oháněl se při tom 

bojovou sekerou.

Poblíž vchodu do kobky se příšery vyskytují poměrně často. Takže 

netrvalo dlouho a na jednu jsme narazili.

Vypadala jako obyčejný, středně velký slizoun. Byla jen o něco 

větší než jeden blok.

Na takového moba můžete narazit kdekoliv. Lysana nás přiměla 

zastavit o kus dál.

„Zelený slizoun?“
Sorin se se zvednutým obočím podíval na Lysanu.

„Je to vtip?“

Trpaslík vyprskl smíchy.

„Chceš mi říct, že tohle je ta příšera, se kterou má cech problémy? 



22 23

Zvlášť vzhledem k jeho zbrani.

„U elfích vousů!“
Trpaslík s naprosto nevěřícným výrazem znovu zaútočil.

A opět to bylo, jak kdyby místo zelené želatinové kostky narazil na 

blok železa.

Situace se moc nezlepšila, ani když jsme se se Sorinem zapojili do 

boje.

I když jsme na něj útočili ve třech, jeho zdraví téměř neklesalo. A když 

jsem uviděl, že se mu životy zase doplňují, sevřelo se mi srdce.

... Regenerace.
Představte si sliz s neuvěřitelně vysokou hodnotou obrany.

Jako by měl na sobě dvě diamantová brnění. K tomu přidejte efekt 

regenerace – silou srovnatelný s lektvarem Regenerace V. 
S tím jsme se měli vypořádat.

Pokračovali jsme v útocích, ale naše zbraně občas nezpůsobily vůbec 

žádné poškození.

Nula.
Připomnělo mi to příhodu, která se stala v naší vesnici. Starý kovář 

Buchar měl truhlu přeplněnou předměty. Víko nešlo zavřít, a tak do 

něj znovu a znovu bušil a při každé ráně divoce chroptěl.

„Očarované nebo ne, rád bych viděl, jak tohle ubohé želé odolá 

ostří mé smaragdové čepele!“

Bez dalších slov se trpaslík vydal na zteč. Vlastně počkat. Počítá se 
jeho bojový pokřik jako slovo?

Jediný bod 

poškození. Půlka srdíčka. 

To bylo vše. Zdálo se 

to až neuvěřitelné.

„HUÁÁÁÁ... !!!“„HUÁÁÁÁ... !!!“


